
Smlouva o dílo

I.

smluvní strany

1. Město Mariánské Lázně

Ruská 155, Mariánské Lázně, 353 01
Zastoupené starostou měst
Bankovní spojeni:
lČ: 00 25 40 61

DIČ: CZ00254061

na jed né straně (dále také jen jako ,,objednatel")

a

2. Západočeská kabelová televize s.r.o.
Dobrovského 180/15, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně

Zastoupená jednatelko
BankovnIspojeni
lČ: 27 98 55 63
DIČ: CZ27985563

na straně druhé (dále také jen jako ,,dodavatelj

(objednatel a dodavatel dále také jen jako ,,strany" a jednotlivě jako ,,strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoníkj, tuto smlouvu o dílo (dále

jen ,,smiouva"P
II.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je výroba audiovizuálních děl pro město Mariánské Lázně.
2'1' Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele výrobu audiovizuálMho

díla (zpravodajské, publicistické reportáže), která budou odvysílána v televizním

vysílánI ZKTV, ve městě Mariánské Lázně.
Dodavatel bude v reportážích prezentovat kulturní, sportovní i společenské dění ve
městě. Obsah bude vytvářen dle požadavků města Mariánské Lázně. Dále budou
objednaná audiovizuální díla prezentována na webových stránkách a sociálních sítích
televize a města Mariánské Lázně.

2.2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje k objednáni a odběru 18 minut zpravodajství

jednou za 14 dnů - 4 minuty studiové natáčeni Okénka z radnice a Kulturního okénka,
takže22 minut vysňaciho času. Kdy objednáním se má na mysli podrobná specifikace
jednotlivých parametrů díla tak, jak je uvedeno níže v této smlouvě.



a) Dodavatel se zavazuje dodat objednateli každých 14 dni, 18-22 minut zpravodajství, jejichž

upřesněni je specifikováno níže v této smlouvě, případně v přílohách k této smlouvě;

b) Objednatel se zavazuje objednávat u dodavatele (tedy konkrétně specifikovat
zadáni)

každých 14 dni, 18-22 minut zpravodajství.
C) Díla je u dodavatele nutné objednat (doručit objednávku dodavateli) minimálně
1

týden, před požadovaným uskutečněním natáčeni, a to písemně (přičemž pokud se
na tomto místě anebo jinde v této smlouvě hovořio provedeni úkonu písemně do

e-mailu, má se za písemný úkon taktéž užiti komunikace prostřednictvím e-mailu

tiskového mluvčí objednatele nebo na

d) &°j%tS'Á'ggM'S'm'á'K,u%g|F{=É'&'!ď&',%ě|udiovizuá|nÍho díla:

i. Určeni témat daného zpravodajství (například prostřednictvím specifikace

události, která má být v audiovizuálním díle obsažena);

ii. Určeni místa vytvořeni audiovizuálního díla, pokud si objednatel přeje mít toto

specifikováno (například pokud je téma audiovizuálního díla spojeno s události

pořádanou objednatelem);

iii. Určenivýslovně požadovaného obsahu ve smyslu určeninapř. konkrétnihotypu

záběru místa nebo události, určeni povinnosti zahrnout do audiovizuálního díla

rozhovor s konkrétní, anebo s náhodně vybranou osobou.

e) Jakmile bude objednávka doručena dodavateli, je dodavatel bez zbytečného
prodlení objednávku:

i) Bud' písemně potvrdit - tedy potvrdit, že souhlasí s jejím rozsahem a obsahem,

čÍmž je objednávka zadána;

ii) Nebo písemně informovat objednatele, že objednávka obsahuje zadáni,
podle

kterého nelze vytvořit audiovizuální dílo (například z důvodu nepřesnosti

zadáni, nemožnosti zadáni apod.). V takovém případě je objednatel povinen

neprodleně napravit vytýkanou vadu specifikace. V případě že specifikace

nebude napravena, je dodavatel přesto povinen vyhotovit audiovizuální

dílo,

přičemž je oprávněn a zároveň povinen vady specifikace napravit dle svého

nejlepšího uváženi (například nesprávně specifikovaný rozhovor provést s
f) přj= á=nje'ž kde budou vždy s předstihem specifikovány

podrobnosti týkající se natáčeni, přičemž natáčecí plán se může v průběhu
trvání

smlouvy měnit, a to zejména dle témat, které jsou pro dané období aktuální.



2.3. V případě, že je objednávka potvrzena, je dodavatel povinen vyhotovit audiovizuální dílo

a) dle odsouhlaseného zadáni;

b) za použiti personálu a techniky dle svého uváženi;

C) ve formátu/formátech 1920x1080 mp4.

2.4. V případě, že došlo k odsouhlaseni audiovizuálního díla ze strany objednatele, je
dodavatel povinen audiovizuální dílo uveřejnit, a to následovně:

a) v programu regionální Západočeské televize ZKTV, a to v následujicň"n rozsahu 48

krát/denně/7 dnivtýdnu, a to s aktualizaci jednou za 2 týdny (14 dni).

b) na webové prezentaci sociální sítě Facebook, provozované dodavatelem na stránce

www.facebook.com/zktv1, a to v následujicň"n rozsahu, a to umístěním na tzv. zed' dodavatele

C) na prezentaci sociálrňsitě youtube.com, a to na následujicň"n odkazu

https://www.youtu be.com/@zktv/videos;

d) na webové prezentaci dodavatele umistněné na https://www.zktv.tv/archiv/;

2.5. Objednatel je oprávněn audiovizuální dílo uveřejnit na svých sociálních sítích.

III.
Odměna za provedení díla

3.1. Cena za jedno čtvrtletí činí 250 000,-KČ bez DPH. 1 čtvrtleti/143 minut zpravodajství. 2 týdny (14 dni)/18

minut-reportáže/4 minuty studiové natáčeni/okénko z radnice/kulturni okénko - celkem 2 týdny (14 dni)/22

minut vysňaciho času. TV smyčka bude vysílána po dobu 2 týdnů (14 dni) s aktualizaci jednou za dva týdny (14 dni).

V ceně je zahrnuto: licence na TV vysňáni, preprodukce, produkce, postprodukce, distribuce,

moderátor, pronájem techniky, cestovní náklady.
3.2. Úhrada bude prováděna na základě dodavatelem řádně vystavených faktur. Faktury budou vystavovány
čtvrtletně v nás|edujÍcÍch měsících - lednu, dubnu, červenci a říjnu. Splatnost veškerých daňových dokladů
vystavených dodavatelem je stanovena na 10 kalendářních dni, ode dne doručeni objednateli.
3.3. Dodavatel prohlašuje, že ve smlouvě uvedený předmět pořizuje výlučně pro plnění, které není předmětem
daně a nenítedy v postavení osoby povinné k dani. V tomto případě se neuplatní režim přenesené daňové
povinnosti dle § 92a až §92f zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Dodavatel prohlašuje že:

- úplata za zdanitelné plněni dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny,
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu a nedostal se úmyslně

do postaveni, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu takové postaveni nehrozí a nedojde ke zkráceni daně, nebo
vylákáni daňové výhody,

- není nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty,
- jim uvedený bankovní účet na daňovém dokladu je zveřejněn v registru bankovních účtů vedený daňovou

správou.
Jestliže se dodavatel, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy, tj. plátce daně z přidané
hodnoty, stane nespolehlivým plátcem, či se dostane do finančních potíží a nebude z jakýchkoliv důvodů
schopen uhradit svoje daňové závazky vůči státu, je povinen o tom neprodleně informovat objednatele, tj.

příjemce zdanitelného plnění dle této smlouvy, a to písemnou formou.

Objednatel je ve všech případech oprávněn využít tzv. zvláštní způsob zajištění daně dle §109a zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.



lV.
Ochrana osobních údajů

4.1. Při výkonu činnosti dle této smlouvy a při připravě jednotlivých audiovizuálních děl bude dodavatel

zpracovávat řadu informaci, dat a údajů, a to včetně osobních údajů. Tyto údaje dodavatel zpracovává
na pokyn objednatele, a tudíž je objednatel povinen zajistit soulad této činnosti s obecně závaznými
právními předpisy, zejména pak se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů.

4.2. Objednatel dále potvrzuje, že audiovizuální díla (a v rámci nich též osobní údaje) budou
zvťšř(§ůóBÝCštýs výkonem novinářské činnosti a dalších činnostiv rámci výkonu svobody projevu a práva

na informace, a to v rámci televizního vysIlánI nebo internetových (on-line) platformách s
cílem

informovat veřejnost o aktuálních událostech prostřednictvím realizace základních práv a
4%?b8davate| se zavazuje zohlednit povahu zpracováni osobních údajů, a zavazuje se být

vhodných technických a organizačních opatřeni při řešeni otázek

spojených s osobními údaji.
Dodavatel dále poskytne objednateli veškeré informace potřebné k doloženitoho, že byly splněny
povinnosti stanovené obecně závaznými předpisy týkající se ochrany osobních údajů.

V.
Práva duševního vlastnictví

5.1.Strany konstatuji, že vytvořením audiovizuálního díla může vzniknout dílo duševního
vlastnictví.

5.2.Dodavatel jakožto tvůrce audiovizuálního díla, uděluje touto smlouvou objednateli výhradní

licenci k užitIaudiovizuálrňho díla resp. té části audiovizuálního díla, která splňuje náležitosti

autorského díla dle zákona č. 121/2000 Sb., zákon o právu autorském, o právech

souvisejIcIch s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). Licence

udělená objednateli dle předchozí věty je udělována po dobu trvání majetkových práv.

Objednatel je oprávněn užit autorské dílo co do způsobů užiti vyp|ývajÍcÍch z účelu této

smlouvy, tj. užiti audiovizuálního díla v souladu s předmětem jejího určeni, a to co do

územního rozsahu neomezeně a co do množstviv obvyklém množstvivevztahu k účelu této

smlouvy. Odměna za licenci udělovanou dle tohoto ustanoveni je již zahrnuta v odměně dle

ČI. Ill. této smlouvy.

5.3. Objednatel je dále oprávněn ke změně, úpravě nebo spojeni autorského díla nebo jeho

části s jiným autorským dilem, jakož i k zařazeni autorského díla do díla souborného

a k neomezenému užiti těchto dalších verzi, lze-li spravedlivě očekávat, že by k tomu

autor vzhledem k okolnostem užiti svolil.

5.4. Dodavatel a objednatel dále sjednávají, že objednatel je licenci oprávněn postoupit

nebo udělit podlicenci jakékoliv třetí osobě. Oprávněni užit dílo platí pro tyto třetí

osoby ve stejném rozsahu jako pro objednatele reklamy.

5.5. Dodavatel se dále zavazuje vypořádat veškeré nároky všech osob zúčastněných na
tvorbě

audiovizuálního díla s ohledem na práva duševního vlastnictvitak, aby objednatel mohl
dílo

užívat v rozsahu, jak je stanoven v tomto článku smlouvy.



5.6. Pro vyloučeni pochybnosti, dodavatel je oprávněn audiovizuální dílo taktéž užívat, a to i ve
stejném rozsahu (na stejném území, stejnými prostředky, ve stejném množství apod.), jako
je oprávněn audiovizuálnidňo užit objednatel.

VI.

Kontaktní osoby

6.1. Za objednatele: starosta města Mariánské Lázně, Martin Hurajčik; kontaktniemail: martin.hurajcik@muml.cz

6.2. Za dodavatele: jednatelka Západočeské kabelové televize s.r.o., Bc. Milada Paseková Švandová:
kontaktní e-mail: pasekovasvandova @zktv.cz

VII.

Trvání smlouvy

7.1. Smlouva je uzavřena na dobu 12 měsíců a to od 01.01.2024 do 31.12.2024.

7.2. Strany se dohodly, že možnost odstoupeni od této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními
občanfkéhp

za (Oňl(lj.

VIII.

Závěrečná ustanovení

8.1. Smlouva je uzavřena okamžikem a nabývá platnosti, kdy je oboustranně podepsána. Smluvní strany berou
na vědomí, že předmětná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, které zajistí objednatel bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Smlouva je účinná okamžikem jejího uveřejnění
v registru smluv.

8.2. Strany se dohodly, že možnost odstoupeni od této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

8.3. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze na základě úplné a vzájemné dohody stran
pouze

písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma stranami.
8.4. V případě, že některé ustanoveni této smlouvy je, stane se či bude shledáno neplatným
nebo nevymahatelným, neovlivni to (do maximálního možného rozsahu, povoleného příslušnými
právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanoveni této smlouvy. V takovém případě se
strany zavazuji nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné ustanoveni ustanovením platným a
vymahatelným, které bude mít do nejvyšší možné míry stejný zákonem přípustný význam a účinek,
jako byl záměr ustanoveni, které má být nahrazeno.

8.5. Pokud v této smlouvě není výslovně stanoveno jinak, řídí se právní vztahy upravené touto
smlouvou

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. Smluvní strany si ujednaly, v souladu
s úst. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, prorogační
doložku s tím, že v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní cestou, je místně příslušným soudem

8 vyhotoven'ch s p atnost' or'g'ná u Oždá ze stran obdrž' jedno

vyhotoveni.



8.7. Strany prohlašuji po přečtenitéto smlouvy, že souhlasis jejím obsahem, že byla sepsána podle jejich
pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojuji níže své vlastnoruční podpisy.

8.8. Uzavřeni smlouvy bylo schváleno usnesením rady města č. RM/116/24 ze dne 20.2.2024.

-----následují podpisy stran ------

Dodavatel: Objednatel:

Dne v Mariánských Dne v Mariánských
Lázních Lázních

starosta města

jednatelka


